

FORKLARING TIL FORESLÅTTE ENDRINGER I NÅVÆRENDE FORSKRIFT OM SKILTING I RENDALEN KOMMUNE

Rendalen kommune har siden 2015 hatt en egen forskrift for utforming og bruk av gate-/vegnavnskilt, omtalt i forskriften som «navneskilt». Mot slutten av 2024 er det imidlertid funnet feil og mangler i forskriften, knyttet til beskrivelse av fargekoder og skrifttype på skilt samt begrepsbruk for skilttyper.

Det er i tillegg oppstått behov for retningslinjer for utforming av vegvisningsskilt til bruk i seter- og hytteområder, som følger samme visuelle profil som for gate-/vegnavnskilt i disse områdene.

Dette dokumentet beskriver bakgrunnen for forslag til endringer og suppleringer i nåværende forskrift.

Nåværende forskrift er vist i eget vedlegg. Lenke til nåværende forskrift på nettet:
[Forskrift om skilting, Rendalen kommune, Hedmark](#)

I forskriften beskrives utforming av «adresseskilt/ stedsnavn» i to varianter. Statens vegvesens Vegnormal N300 Trafikkskilt benevner denne skilttypen som 729 Gate-/vegnavnskilt, og de vil heretter bli omtalt som det:

«Skilttype 1»: gate-/vegnavnskilt som skal benyttes i dalførene og bebygde strøk på riksvei, fylkesvei, kommunal vei og privat vei.

Dette er hvite skilt med sort skrift og ramme, som følger Statens vegvesens standard for denne type skilt.

«Skilttype 2»: gate-/vegnavnskilt som skal benyttes i fjellstrøk knyttet til seter- og hytteområder i henhold til skiltplan, og er utarbeidet med utgangspunkt i Rendalen kommunes visuelle profil. Denne skilttypen beskrives med tre ulike grønnfarger. Teksten og illustrasjonen i nåværende forskrift er følgende:

«Skilttype 2:

Skiltkassen har fargekode S7010-G70Y,

striper har fargekode S6010-G70Y,

mønsteret har fargekode S4020-G90Y.»



Figur 1 – Bilde av «Skilttype 2» i nåværende skiltforskrift for Rendalen kommune.

Forskriftsteksten som beskriver fargebruk samsvarer ikke med skiltet som er avbildet i forskriften, hvor det er brukt kun én grønnfarge og én hvitfarge. Det er avdekket at teksten i nåværende forskrift ikke henviser til fargekoder for gate-/vegnavnskilt i seter- og hytteområder, men til fargebruk på infotavler som er plassert rundt i kommunens grendesentra og utformet i henhold til Rendalen kommunes visuelle profil.

Utklippene under viser fargene som er beskrevet i forskriften med tilhørende NCS-fargekoder, og hvordan de er benyttet på kommunens infotavler:



Figur 2 - Grønnfargene beskrevet i nåværende forskrift. Øverste farge er benyttet på skiltkassen, den midterste på stripene og den nederste på mønsteret på infotavlen i figur 4.



Figur 3 - Grønnfargene beskrevet i forskriften slik de er benyttet på kommunens infotavler i grendene.

Etter avklaringer internt i kommuneadministrasjonen og med skiltprodusent som tidligere har produsert flere skilt av «Skilttype 2» for kommunen, er det bekreftet at det skal være kun én grønnfarge og én hvitfarge på gate-/ vegnavnskilt i seter- og hytteområder i Rendalen, med følgende er CMYK-fargekoder:

- Grønn bunnfarge på skilt:
Cyan: 60,16%
Magenta: 52,34%
Yellow: 77,73%
Black: 44,53%



- Hvit farge på ramme og tekst på skilt:

Til hvite detaljer på skiltene benyttes standard hvit folie som limes på skilt som ikke skal ha ekstra reflekterende egenskaper. Ved behov for eksakt fargekode, benyttes CMYK-fargekode CMYK 0-2-7-5:

Cyan: 0%

Magenta: 2%

Yellow: 7%

Black: 5%



I forskriftsteksten er det ikke angitt hvilken skrifttype som skal benyttes på «Skilttype 2», men i illustrasjonen i forskriften er det benyttet Compass Regular TRF, som er i henhold til Rendalen kommunes visuelle profil. Dette bør suppleres i forskriften.

I tillegg til feil og mangler i nåværende forskrift, har det gjennom arbeidet med utviklingsprosjektet for kommunens fjellstuer og koier også framkommet behov for nye vegvisningsskilt til fjells, tilknyttet seter- og hytteområder. I stedet for at vegvisningsskiltene på fjellet i Rendalen har gul eller hvit bunnfarge og sort skrift, som er i henhold til Statens vegvesens Vegnormal N300 Trafikkskilt for skilttype 713 *Vanlig vegviser*, foreslås bruk av en ny type skilt med grønn bunnfarge og hvit skrift og ramme, som harmonerer med eksisterende gate-/vegnavnskilt som allerede brukes i fjellområdene. For å bidra til styrking av merkevaren Rendalen, anbefales derfor en supplerings i skiltforskriften som beskriver utforming og bruk av en egen type vegvisningsskilt til fjells i henhold til vedtatte visuelle profil for Rendalen kommune.

Ut fra forannevnte saksopplysninger er forslag til revidert forskrift som vist i eget vedlegg.

Hensikten med de foreslåtte endringene er tydeliggjøring av forskriften og styrking av merkevaren Rendalen, gjennom helhetlige retningslinjer for utforming av skilt i seter- og hytteområder i kommunen.